Q. p. f.: Guterre, ts. Vimara, ts. Ero, ts. Vermudus Ectaci, conf. Petrus
Marroqinci, conf. Ermorigo, presbiter, conf. Jurgius, presbiter, conf. Afonsus, pres-
biter, conf.

Sandus, presbiter, qui notuit et conf.
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1169/02/19. San Fins de Sieira.

O frade Salvador Muñiz dóalle a S. Fins de Sieira e ó seu prior, Munio Eáns,
a vila nova de Calvelle, a cal fundaran e retiveran sen dereito os seus pais nos termos
da igrexa. Dóalle tamén a cuarta parte da súa herdade en Nebra.

B.- Tombo, f. 188v.

Carta de Saluatore Muniz, frater, de vilare de Villa Noua que dicitur
Caluelle.

In Dei nomine. Ego Saluator Nuniz, frater, pro Dei amore et pro remedio
anime mee et parentum meorum animabus facio testamentum ad Sanctum Felicem
de Siaria et tibi domino ac patri meo spirituali Munioni Iohannis, priori, et omni
uoci tue de illa villa noua dicta Caluelle quam pater meus et mater mea per forciam
iniuste et sine directo fundauerunt et retinerunt in hereditate et in termini de eccle-
sia Sancti Felicis que in eius testamento concluditur. Ideo nunc ego pro anima mea
et pro patre meo Nuno Guterrit et pro matre mea Guixauara Enxemenci facio inde
testamentum sicut superius dictum est de tota ipsa uilla que iacet in siluis per suos
terminos quos pater meus et mater mea in sua karta scripserunt quam etiam tibi
dono in qua(...)ister termini, id est per illas petras nigras que extremant de Udris et
per caruali(...)rtam et inde per illam feruenciam de sub monte Caluellie et per illum
congustum (...) Salgueyrolum et per illam lagenam de illo fenale de Ualiantes, et
inde (...)am uiam que uadit ad redarium de domno Cresconio et tornat deorsum ad
illum octerium et inde ad illum fogium qui est inter uillare de Rania et ipsum riuu-
lum, et inde per ipsam lumbam inter Raniam et Caluelle et inde ad campum de
Aurabe et per ipsum celanum usque ad supradictas petras nigras. Mando etiam et
dono ibi quartam integram de tota mea hereditate de Neuar sicut in mea mandacio-
ne resonat. Has prefatas hereditates cum omnibus suis directuris dono et concedo
ex hodie iuri perpetuo ad Sanctum Felicem et tibi priori domno Munioni et uoci
tue. Quod si aliquis homo de parte mea uel extranea contra hoc uenerit quisquis
fuerit pariat tibi uel uoci tue ipsam hereditatem duplatam et insuper solidos D per-
soluat.

Factum est hoc testamentum in era Ia CCa VIIa et quotum XI kalendas mar-
cii.

Q. p. f.: Johannes Montarius de Busto Sicco, ts. Petrus Pelaiz de Rania, ts.
Petrus Curuus de Udies, ts.

Petrus Fernandi de Castelo, conf. Munio Didaci, conf. Pelagius Nezanci,
conf. Didacus Uilela, conf. Et alii.

Munio Iohannis, prior, qui notuit.
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1153/—/—.

Pedro “Silencio” dóalle ó mosteiro de Toxos Outos a súa parte e a dos seus
sobriños na vila de Taras e outras herdades nas freguesías de S. Vicente de Noal, S.
Pedro de Baroña e Sta. María de Nebra.

B.- Tombo, f. 188v.

Carta de Petro de Silencio de hereditate de Taras et de villare de Varo-
nia.

In Dei nomine. Petrus dictus Silencium pro Dei amore et sancte Marie et
sancti Justi et pro anima mea et parentum meorum facio testamentum de mea here-
ditate ad monasterium Sancti Justi in presencia de domno abbati Pelagio et de suis
fratribus. Dono ibi et concedo medietatem de illa VIa que habeo in ripa de mare sub
uilla de Taras et aliam medietatem de meos sobrinos, et ista VIa est de nostra auo-
lencia; et similiter dono ibi (...) de tota mea hereditate quam habeo in uillare de
Uaronias sub monte Moli(...) mea auolencia cum tota sua uoce et directura que ad
ipsam pertinet intus (...) et aliam medietatem mando a filio meo Petro, et si transie-
rit sine semine (...) monasterium Sancti Justi; et similiter mando ibi aliam meam
hereditatem (...) ualle de Neuar cum meis parentibus in uilla Noale et in aliis locis
(...) Sancti Vincencii. Istas hereditates dono ad monasterium Sancti Justi (...) et
faciant de eas quicquid uoluerint. Et si aliquis de mea parte uel de [extranea] con-
tra hoc uenerit pariat ipsam hereditatem duplatam uel tripla[tam et insuper] soli-
dos C; et stet in robore.

Facta carta testamenti era Ia Ca LXLa Ia (...).
Q. p. f.: Petrus, ts. Johannes, ts. Arias, ts. Petrus Martini, conf. Petrus

Carn[ota, conf. Cersco]nius Muniz, conf. Frater Pedrete, conf.
Pelagius Petriz, presbiter, qui notuit.

764

1220/05/09.

Truile Goséndiz “Grossa” dóalle ó mosteiro de Toxos Outos a súa herdade
nas vilas de Calo, Ieste e Tores, en Sta. María de Nebra, polo que recibe “pro robore”
vintecinco soldos.

B.- Tombo, 189r.
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Carta de Truyli Gusendiz de hereditate de Calo et de Ieste et de Thores.

Cum sit res labilis hominum memoria, et cetera. Ego Truilli Gusendit dicta
Grossa et omnis uox mea vobis domno Johanni Tudini de Togis Altis abbati et
omnibus ibidem Deo seruientibus tam presentibus quam futuris grato quidem, et
cetera, facio donacionem de tota mea hereditate tam de auolencia quam de ganan-
cia quam habeo uel habere debeo in uillis nominatis videlicet Calo et Ieste et Tho-
res et in toto ipso ualle de Neuar, et iacent iste hereditates in territorio Neuarensi
subtus monte Irocti et recurrunt ad ecclesiam Sancte Marie de Neuar. Dono igitur
atque concedo uobis iamdictis et monasterio uestro predictas hereditates cum
omnibus suis directuris, et cetera. Et hoc idem facio pro remedio anime mee et
parentum meorum et eciam quia uos, abbas et conuentus, donatis mihi quasi pro
robore XXi Ve solidos, et partem orationium uestrarum habeatis igitur, et cetera.
Siquis igitur contra hanc cartam, et cetera, uenerit sit maledictus et insuper pariat
solidos CCC; testamento, et cetera.

Ego Truili, et cetera.
Facto testamento siue carta sub era Ia CCa La VIIIa et quotum VII idus maii.
Q. p. f.: Domnus abbas Johanes Tudini, ts. Petrus Gascus, monachus, ts.

Johannes Muniz Beruegon, miles, ts. Didacus Didaci de Folonia, ts. Petrus Frater de
Sancto Iacobo, ts.

Petrus qui notuit et confirmat.

765

1174/01/22.

Pedro Gundesíndez “Saco” véndelle a Xoán Guntádiz, presbítero de Noceda,
en nome do mosteiro de Toxos Outos, a súa herdade nas vilas de Sobrado, Foloña e
Quintana, en Sta. María de Nebra, por oito soldos.

B.- Tombo, f. 189r.

Carta de Petro Gundesindiz cognominato Saco de hereditate de Supe-
rado et de Folonia et de Quintana.

In Dei nomine. Ego Petrus Gudisindici et uxor mea Marina Petrici et omnis
uox nostra tibi fratri Johanni Guntadici, presbitero de Nozeda, et omni uoci monas-
terii Sancti Justi in Domino eterno salutem. Placuit nobis et nostra est uoluntas ut
faciamus tibi kartam uendicionis de hereditate nostra quam comparauimus de
Marina Afonso et de germana sua Maria Martinci sicut in sua karta resonat, et est
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ipsa hereditas in ualle Neuar sub monte Iracti in villa Superado cum tota sua uoce,
et villa Folonia cum tota sua uoce, et in uilla Quintana. Vendimus tibi quantum ibi
habuerunt supradicte mulieres in uillis supradictis de auolencia et de ganancia cum
tota sua directura ubicumque fuerit, et cetera, pro qua accepimus de uobis solidos
VIIIo, et de precio, et cetera. Sed si aliquis contra hoc uenerit pariat ipsam heredi-
tatem duplatam et insuper solidos XVI.

Facta carta uendicionis in era Ia CCa XIIa et quotum XI kalendas februarii.
Nos predicti, et cetera.
Q. p. f.: Petrus, ts. Johannes, ts. Fernandus, ts. Alfonsus, presbiter, conf.

Johannes, presbiter, conf.
Munio, presbiter, qui notuit et conf.

766

1184/04/05.

Diego Pascual, que quere marchar a Xerusalén, dóalle ó mosteiro de Toxos
Outos a súa herdade e a dos seus irmáns na vila de Xaviña, en Sta. María de Nebra.

B.- Tombo, f. 189r.

Transcr.- FERNÁNDEZ DE VIANA Y VIEITES, J. I.- “Documentos sobre peregrinos
gallegos...”, en Estudios Mindonienses, 7 (1991). Apéndice documental A, doc. n.º 9, pp. 415-416.

Carta de Didaco Pasqual de hereditate de Jauinio in filigresia de
Ruzua.

In Dei nomine. Ea que grato animo, et cetera. Qua propter ego Didacus
Paschal, uolens ire Iherosolimam, ob remedium anime mee et matris mee et paren-
tum meorum et omnis uox mea vobis venerabili abbati domno Petro monasterii de
Togis Altis et omni conuentu monachorum eiusdem monasterii et uoci uestre grato
animo, et cetera, facimus kartam donacionis de tota hereditate mea et fratribus meis
quantam habemus et habere debemus in Jauinio concurrente ad ecclesiam Sancti
Michaelis de Ruzua et Sancte Marie de Neuar. Totam uobis et monasterio uestro do
et concedo imperpetuum cum omnibus suis directuris, et cetera, habete eam in
secula seculorum, amen. Siquis mei propinqus uel extraneus contra hoc uenit, et
cetera, sit maledictus et insuper pariat solidos C fortis monete.